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Ad. I. Centrum Kultury.

Centrum Kulturalno – Biblioteczne  w Barczewie zwane dalej „Centrum” jest samorządową
instytucją  kultury.  Podstawowym  celem  statutowym  Centrum  jest  prowadzenie  działalności
kulturalnej,  odpowiadanie  na  potrzeby  oświatowe,  kulturalne  oraz  informacyjne  ogółu
społeczeństwa,  w  tym  przede  wszystkim  mieszkańców  Gminy  Barczewo,  a  także  udział
w upowszechnianiu wiedzy i kultury.

W strukturze organizacyjnej Centrum w budynku CK-B na ul. Słowackiego 5, znajdują się:

 Centrum Kultury w Barczewie,

 Biblioteka,

 Redakcja gazety „Wiadomości Barczewskie”

 Internetowe Radio Warmia Barczewo

 Centrum Wielu Kultur

Ponadto:

 Salon Muzyczny im. Feliksa Nowowiejskiego w Barczewie, ul. Mickiewicza 13

 Promocja Gminy Barczewo, Informacja Turystyczna, ul. Mickiewicza 12

 Świetlice wiejskie z sześcioma punktami bibliotecznymi w gminie Barczewo: 

          Barczewku, Lamkowie, Nikielkowie, Niedźwiedziu, Ramsowie i Wipsowie.

Centrum Kulturalno – Biblioteczne w Barczewie zarządza także:

 Skarbcem Kultury Europejskiej,

 Amfiteatrem Miejskim.

W Centrum Kulturalno – Bibliotecznym działają i mają swoją siedzibę:

 Związek Emerytów i Rencistów, koło nr 17

 Dom Dziennego Pobytu

 Grupa Al. – Anon

 Barczewski Uniwersytet Trzeciego Wieku

 Stowarzyszenie artystyczne „Barczewianie”

 Zespół ludowy „Barczewianie”

 Stowarzyszenie „Radio Warmia Barczewo”

 Grupa Poetycka Gminy Barczewo

 Emerytalny Klub Literatów
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Zespół „Barczewianie” odbywa regularne próby w sali Centrum Wielu Kultur w ilości po 10 osób. 

Zespół realizuje projekty, odbywa koncerty w miejscowościach gminy Barczewo i nie tylko. Zespół 

koncertuje również podczas wielu wydarzeń w Barczewie, gminie i regionie. 

Barczewski Uniwersytet Trzeciego Wieku jest  stowarzyszeniem funkcjonującym przy Centrum

Kulturalno-Bibliotecznym w Barczewie. Zrzesza osoby, które osiągnęły wiek emerytalny, posiadają

orzeczenie o niepełnosprawności, są bezrobotne i ukończyły 50 lat. Działalność Uniwersytetu ma na

celu: zachowanie i zwiększenie intelektualnej, psychicznej i fizycznej sprawności członków Uniwer-

sytetu; prowadzenie edukacji w różnych dziedzinach nauki – w formie wykładów, seminariów, zajęć

warsztatowych itp.; propagowanie komunikacji społecznej, aktywizację społeczną osób starszych i

niepełnosprawnych, rozwój indywidualnych zainteresowań, propagowanie turystyki, krajoznawstwa

i ochrony zabytków, promocję i organizację wolontariatu, ochronę i promocję zdrowia, w tym propa-

gowanie aktywnego wypoczynku, zdrowego stylu życia oraz wiedzy o zdrowiu. Uniwersytet realizo-

wał swoje cele regulaminowe w zakresie: wykłady, seminaria, prelekcje, szkolenia oraz dyskusje z

różnych dziedzin wiedzy, praca społeczna i wolontariacka min. dla Powiatowego Szpitala Pomocy

Maltańskiej w Barczewie, prowadzenie działalności informacyjno-propagandowej, zespoły specjali-

styczne rozwijające indywidualne zainteresowania członków (koła zainteresowań: wokalne, kompu-

terowe, robótek ręcznych, radiowo-dziennikarskie, ceramiczne, sekcja brydżowa), spotkania integra-

cyjne oraz okolicznościowe, w tym rozpoczynające i kończące rok akademicki, współpraca z samo-

rządem lokalnym oraz instytucjami i organizacjami pozarządowymi w realizacji celów Uniwersyte-

tu, działalność rekreacyjna, gimnastyka ogólnorozwojowa, sekcja Nordic Walking, organizacja wy-

cieczek, działalność kulturalno-rozrywkowa, wyjazdy na koncerty, do teatru, organizacja wieczor-

ków tanecznych.

W Centrum Kulturalno – Bibliotecznym prowadzone są:

 Pracownia plastyczna,

 Pracownia ceramiki,

 Spotkania z poezją grupy poetyckiej gminy Barczewo

 Warsztaty tkackie grupy tkackiej „Niteczki”

 Spotkania koła literatów

 Teatr Poruszenia

 Pracownia muzyczna – instrumentalna i wokalna

 „Nie  taki  komputer  straszny”-  kurs  podstawowej  obsługi  komputera  dla  osób  powyżej

3



50 roku życia,

 Zajęcia szachowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych, Stowarzyszenie „Anioły Feliksa”

 Zajęcia regionalne –  rękodzieło

 Zajęcia jogi - Aneta Klamka 

Pracownia plastyczna

Zajęcia plastyczne rozwijają wyobraźnię i ekspresję twórczą dzieci, umożliwiają poznawanie 

różnych technik i materiałów plastycznych, doskonalą umiejętność używania narzędzi malarskich. 

Zajęcia plastyczne to także nauka samodzielności i cierpliwości oraz pracy w grupie. Techniki:

 rysunkowe – ołówki, kredki, tusz,

 malarskie – farby akrylowe, akwarele,

 graficzne – linoryt, kartonodruki,

 techniki łączone – kolaże, wydzieranki.

Z zajęć dziennych korzystały głównie dzieci z klas 0-III. W popołudnio-wieczornych godzinach 

w nauce rysunku brała udział młodzież i kilka osób dorosłych.

Pracownia ceramiki

Pracownia ceramiki przy Centrum Kulturalno-Bibliotecznym w Barczewie działa od 2021 roku. 

W pierwszym półroczu 2023 r. prowadzone były zajęcia cykliczne w trzech grupach wiekowych:

seniorzy - wtorek: godz. 14.00-15.50

dorośli – wtorek : godz. 16.00 – 17.50

dzieci – czwartek: godz. 14.00-15.30

W zajęciach uczestniczy 30 osób:

seniorzy – 10 osób

dorośli – 10 osób

dzieci – 10 osób

Grupa poetów gminy Barczewo - istnieje od 11 lat i liczy w tej chwili 14 osób. Grupa spotyka się

w Salonie Muzycznym im. Feliksa Nowowiejskiego na comiesięcznych spotkaniach. Organizowane

są spotkania z poezją, czasami połączone z koncertami. Grupa przy wsparciu finansowym CK-B

wydała dwa tomiki z poezją, bierze udział w projektach i warsztatach literackich.
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„Teatr Poruszenia” - grupa teatralna dla dorosłych i młodzieży. Grupa liczy obecnie 10 osób. Spo-

tkania odbywały się raz w tygodniu i trwały po 2 godziny. W ramach zajęć przygotowano i wysta-

wiono spektakle teatralne: „ Moja żona Penelopa”, „Niespodziewany gość” i „Mój przyjaciel Wilk”.

Barczewski Big Band - składa się z muzyków grających na czterech saksofonach - altowym, teno-

rowym oraz trąbce, kontrabasie, gitarze basowej, perkusji, instrumentach klawiszowych. Zespół w 

swoim repertuarze posiada standardy muzyki jazzowej i swingowej.

Pracownia muzyczna - lekcje gry na instrumentach - keyboard, gitara akustyczna, gitara elektrycz-

na, kontrabas, gitara basowa. Z zajęć korzysta ok. 14 osób.

Szachy Barczewo, Stowarzyszenie „Anioły Feliksa”. Zajęcia szachowe, odbywają się dwa razy w

tygodniu  i  uczestniczy  w  nich  ok.  16-20  osób  w  różnym  wieku  od  3  do  87  lat.  Zajęcia  są

prowadzone w trzech grupach zawansowania umiejętności gry w szachy. Grupa organizuje turnieje

szachowe m.in. z okazji WOŚP, Dnia Dziecka i inne.

Wybrane wydarzenia I półrocza:

-  I runda Drużynowych Mistrzostw Województwa Warmińsko-Mazurskiego Seniorów W Szachach

Klasycznych.

- 15.04.2023 Wojewódzka Liga Przedszkolna, w której uczestniczyło 68 małych szachistów, wśród

których  zagrała  5  latka,  nasza  zawodniczka  Amelka  Frydrych  i  zajęła  III  miejsce  wśród

dziewczynek.

- 01.05.2023 w SP nr 25 w Olsztynie turniej na kategorie szachową dzieci do lat 13, w którym udział

wzięła nasza 5-letnia szachistka Amelka Frydrych. Amelia wygrała 3 partie z 6 w tempie 30 minut

dla  zawodnika  (godzina  na  partię),  zdobyła  V  kategorie  szachową  i  została  wpisana  na  listę

Polskiego Związku Szachowego.

- 06.05.2023 roku w CK-B w Barczewie odbył się turniej na kategorię szachową, w którym udział

wzięło 12 zawodników w tym 5 z Barczewa. Sześciu z nich zdobyło kategorie szachowe w tym troje

z Barczewa.

- W dniach 20-21 maja w Ostródzie odbyły się Indywidualne Mistrzostwa Województwa Juniorów 

w szachach klasycznych. Do rozgrywek przystąpiła rekordowa liczba 140 zawodników z całego wo-

jewództwa, w tym 9 naszych klubowiczów, którzy zdobyli w sumie 4 medale.

Warsztaty tkacko-dziewiarskie grupy tkackiej „Niteczki” prowadzone są od 2015 r. w Salonie Mu-

zycznym im. F.N. Obecnie uczestniczy 8 pań. Spotkania odbywają się raz w tygodniu. Warsztaty 

prowadzi artystka Stanisława Grala.
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Spotkania Klubu Literackiego odbywają się od 2022 roku. Jest to klub emerycki, liczy 7 osób. Na 

spotkaniach podejmowane są tematy z wielu dziedzin nauki, życia, głownie z literatury.  

Oto zagadnienia: poezja, zdrowy tryb życia, wymiana doświadczeń w uprawach roślin; kwiatów, 

warzyw, udział w życiu kulturalnym naszego środowiska, miasta; wyjazdy do teatru, kina, 

uczestnictwo w imprezach, m.in. występach artystycznych, koncertach muzycznych itp., dyskusje na

tematy tzw. „z życia wzięte”: problemy wychowawcze z dorastającą młodzieżą wnukami, 

współczesność a tradycje rodzinne, społeczne.

Zajęcia  LEGO  dla  dzieci.  Zajęcia  w  dwóch  grupach  wiekowych  od  5-7  lat  i  od  8-12  lat.

Uczestnicy budują miniatury słynnych miast np. przy temacie Paryż - Wieżę Eiffla i Łuk Triumfalny.

Dodatkowo dowiadują się różnych ciekawostek o Francji. Na koniec każdych zajęć rozdawane są

materiały  o  omawianym  temacie.  Zajęcia  gdzie  jest  połączona  zabawa  z  nauką,  wspierają

kompetencje matematyczne, społeczne i komunikacyjne.

Joga regeneracyjna, zajęcia prowadzone przez panią Anetę Klamkę, z łagodnej jogi dla kręgosłupa

z dużą ilością ćwiczeń rozluźniających oraz jogą hormonalną. 

Ad. II. Biblioteka 

Barczewska  biblioteka  funkcjonuje  na  podstawie  ustawy  z  dnia  27  czerwca  1997  r.

o bibliotekach (Dz. U. Nr 85 poz. 539 z późn. zm.) oraz Statutu Centrum Kulturalno-Bibliotecznego

w Barczewie. Pełni również zadania biblioteki powiatowej na mocy Porozumienia między Powiatem

Olsztyńskim a Gminą Barczewo. Wszystkie swoje zadania realizuje w siedzibie głównej – Barczewo

ul.  Słowackiego  5,  w  której  znajdują  się:  wypożyczalnia,  czytelnia  i  oddział  dla  dzieci.  Poza

siedzibą,  na  terenie  gminy  funkcjonuje  6  punktów  bibliotecznych:  Barczewko,  Lamkowo,

Nikielkowo, Niedźwiedź, Ramsowo i Wipsowo.

Biblioteka posiada nowoczesny system biblioteczny MAK+, który oferuje użytkownikowi:

 Dostęp do konta bibliotecznego za pośrednictwem Internetu.

 Sprawdzanie informacji o swoich wypożyczeniach we wszystkich bibliotekach działających 
w systemie MAK+.

 Zamawianie/rezerwowanie książki w bibliotece.

 Elektroniczną obsługę wypożyczeni.

 Przeszukiwanie zasobów bibliotek korzystających z systemu MAK+.

Kierunki rozwoju biblioteki w Barczewie wyznaczają następujące cele strategiczne:
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 Dostosowanie oferty bibliotecznej do potrzeb użytkowników.

 Prowadzenie działalności kulturalnej dla szerokiej grupy odbiorców.

 Modernizacja zbiorów w kierunku ich atrakcyjności i aktualności.

 Informatyzacja procesów bibliotecznych.

 Zapewnienie bezpłatnego dostępu do Internetu.

 Zaspakajanie potrzeb informacyjnych i edukacyjnych społeczności lokalnej.

 Popularyzacja książki i czytelnictwa.

 Promocja biblioteki i jej działalności w środowisku lokalnym.

ORGANIZACJA PRACY

Godziny otwarcia 1.01.2023-30.06.2023:

poniedziałek 9.00 – 16.00

wtorek 9.00 – 18.00

środa 8.00 – 16.00

czwartek 9.00 – 18.00

piątek 9.00 – 18.00

sobota 8.00 – 14.00 

GROMADZENIE I OPRACOWANIE ZBIORÓW

W okresie sprawozdawczym zakupiono 352 nowości wydawniczych za kwotę 9 484,47 zł.

 Literatura piękna dla dorosłych – 342 wol.

 Literatura niebeletrystyczna – 10 wol.

Wszystkie zbiory, które wpływają do biblioteki podlegają szczegółowemu opracowaniu. Na bieżąco 

aktualizowany jest katalog online w systemie MAK+.

Przeprowadzono selekcję księgozbioru, w związku z czym ubytkowano 475 woluminów na kwotę 

2 063,35 złoty w tym:

 459 wol. literatury pięknej dla dorosłych

 14 wol. literatury pięknej dla dzieci

 2 wol. literatury niebeletrystycznej

CZYTELNICY

Liczba czytelników na dzień 15 czerwca 2023 roku wyniosła 571 osób.

Użytkownicy aktywnie wypożyczający według wieku:
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od lat 5 6 – 12 lat 13 – 15 lat 16 – 19 lat 20 – 24 lat 25 – 44 lat 7 – 60 lat pow. 60 lat

31 87 31 12 11 130 96 173

Użytkownicy aktywnie wypożyczający według zajęcia:

Osoby uczące się Osoby pracujące Pozostali

109 192 270

WYPOŻYCZENIA

W pierwszym półroczy 2023 roku biblioteka wraz z punktami bibliotecznymi odnotowała ogółem 4 

200 odwiedzin. Nasi czytelnicy wypożyczyli 5 330 książek, 203 audiobooków oraz 1 088 czaso-

pism.

Wypożyczenia zbiorów

Ogółem Literatura piękna dla Literatura

niebel.

Czasopisma Audiobooki

dorosłych dzieci

6 621 3 750 1 246 334 1 088 203

PROMOCJA CZYTELNICTWA

 Reklama książki w „Wiadomościach Barczewskich”.

 Cykl na kanale YouTube „Biblioteka. Czytamy nie tylko dzieciom...”

 Systematycznie aktualizowany był profil biblioteki na portalu społecznościowym Facebook.

 Współpraca z Muzoteką WBP w Olsztynie w zakresie prowadzenia punktu wypożyczeń au-

diobooków.

 Zajęcia prowadzone we współpracy z Uniwersytetem Trzeciego Wieku - „Zajęcia z podsta-

wowej obsługi komputera dla seniorów”. 

 Współorganizowanie ferii zimowych w ramach projektu „ Zaplan(sz)owane Ferie z Koper-

nikiem”- zjęcia zimowe z Centrum Kulturalno – Bibliotecznym” dofinansowanego ze 

środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Barczewie. 

 Opracowywanie materiałów informujących o działalności biblioteki: zakładki do książek. 

 Prowadzenie cyklicznych zajęć nieformalnej grupy teatralnej „ Teatr Poruszenia”.
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 Organizacja imprezy plenerowej „Rodzinny Piknik Biblioteczny”. Piknik odbył się 7 maja 

2023 r. Jego celem było promowanie literatury, kultury, aktywnego spędzania wolnego czasu 

oraz integracja społeczna i międzypokoleniowa. 

KSIĄŻKA NA TELEFON

W pierwszym półroczu 2023 roku nadal prowadzimy usługę „Książka na telefon” mającą na celu 

zwiększenie dostępności zbiorów bibliotecznych dla mieszkańców naszego miasta. Usługa skiero-

wana jest do osób, które ukończyły 70 lat i nie są w stanie samodzielnie dotrzeć do biblioteki oraz 

osób ze szczególnymi potrzebami. W ramach wyżej wskazanej usługi można wypożyczać książki, 

audiobooki oraz czasopisma. Ta usługa będzie kontynuowana.

AUDIOBOOKI I EBOOKI ONLINE

W 2023 roku ponownie oferujemy czytelnikom bezpłatny dostęp do aplikacji Legimi, stanowiącej 

obecnie największą bazę e-booków i audiobooków w Polsce. Jest to usługa, dzięki której czytelnicy 

naszej biblioteki uzyskali dostęp do ponad 135000 tytułów na smartfonie, tablecie lub czytniku. 

ZŁOŻONE WNIOSKI

 Wniosek o udzielenie dofinansowania w 2023 roku w ramach Narodowego Programu Roz-
woju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych 
Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych. Kwota dofinan-
sowania – 19 923 zł

Ad. III. Gazeta samorządowa „Wiadomości Barczewskie”:

 Podstawowe zadania redakcji:

 przygotowywanie, gromadzenie i przyjmowanie materiałów dziennikarskich,

 selekcja materiałów informacyjnych,

 opracowywanie informacji prasowych,

 decydowanie o nakładzie i objętości wydań gazety,

 archiwizowanie wydań gazety,

 prowadzenie korespondencji w zakresie dotyczącym pracy Redakcji,

 obsługa  dziennikarska  wydarzeń  oraz  imprez  organizowanych  na  terenie  miasta  i  gminy
Barczewo,

 monitorowanie kolportażu gazety,

 budowanie i umacnianie w świadomości ludności lokalnej pozytywnego wizerunku gazety 
i Centrum,
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Ad. IV. Internetowe RADIO WARMIA BARCZEWO

Radio Warmia Barczewo to stacja  internetowa  założona w 2017 roku.  Głównym jej celem

jest komunikacja społeczności lokalnej, zbieranie i udostępnianie informacji o gminie Barczewo i jej

mieszkańcach, a także promocja wydarzeń i inicjatyw odbywających się na naszym terenie. Audycje

są skierowane do szerokiego grona społeczności  lokalnej  tj.  dzieci,  młodzieży,  osób dorosłych i

seniorów. 

Stacji można słuchać w każdy czwartek na żywo poprzez stronę internetową: www.radiobarczewo.pl

lub w Telewizji Kablowej „Macrosat”- kanał radiowy 910 lub planszowy.

Stała ramówka składa się z audycji na żywo pt. „Pobudka z Radiem Warmia Barczewo”, do

której zapraszani są goście związani z gminą Barczewo i nie tylko. Audycja na żywo zawiera bloki

tematyczne dotyczące kultury,  psychologii,  sportu,  czytelnictwa oraz bieżących tematów, a także

wywiady z gośćmi i relacje z wydarzeń odbywających się w gminie Barczewo i nie tylko. Ponadto w

ramówce realizowanych jest 7 audycji autorskich, zakończonych retransmisją wybranego koncertu

ze Skarbca Kultury Europejskiej lub innym. Całość programu „czwartkowego” jest powtarzana w

każdą sobotę, niedzielę i wtorek. 

RAMÓWKA:

08:00  -  12:00  AUDYCJA  NA  ŻYWO  "Poranek  z  Radiem  Warmia  Barczewo"-  zapraszają

Magdalena  Łowkiel,  Maja  Kalisz.  Realizator  Cezary  Makiewicz.  W  audycji  stałe  cykle  to:

"Rozmówki  psychologiczne"  Beaty Kurdynowskiej,  trenera  mentalnego,   „Rekomendacje

książkowe"  Biblioteka  w  Centrum  Kulturalno-Bibliotecznym  w  Barczewie.  Ponadto,  kartka  z

kalendarza,  piosenka  dnia,  wieści  z  gminy  Barczewo,  zaproszenia  na  wydarzenia,  sport  i  inne

bieżące tematy. Do studia zapraszani są goście.

Audycję przygotowuje i prowadzi Magdalena Łowkiel oraz Maja Kalisz. Realizatorem jest Cezary

Makiewicz.

12:30-22:00 blok audycji autorskich:

12:30 "Z ŻYCIA BARCZEWA"- audycja subiektywna" -zapraszają Danuta Łowkiel z córką,

13:00 Audycja radiowa Barczewskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku,

13:30 "Świat ludzi pogodnych" zaprasza Danuta Łowkiel,

14:00 "Piosenka z filmu" zaprasza Cezary Makiewicz,

14:30 Radiowy Lektor - powieść w odcinkach pt. "Lasy i ludzie" Ernst Wiechert- czyta Mira 

Bandurska,

17:00 SALONIK KULTURALNY zaprasza Magda Lena Łowkiel,

18:00 KULTtuba - zaprasza Robert Tokarski,

19:00 VINYL, czyli muzyka z czarnych płyt- zaprasza Krzysztof Koźmiński,
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20:00 MOJA TONACJA zaprasza Grzegorz Kacprowicz,

21:30 HISTORIA PEWNEGO UTWORU - zaprasza Krzysztof Koźmiński,

Stowarzyszenie Radio Warmia Barczewo. 

Jego  celem  Stowarzyszenia  jest  m.in.:  krzewienie  edukacji  kulturalnej  oraz  medialnej  wśród

społeczności,  inicjowanie  i  udział  w  wydarzeniach  kulturalnych  i  społecznych.  Stowarzyszenie

relizuje  program na żywo w „Radiu Warmia Barczewo” oraz realizuje projekty dla  dobra,  czyli

edukacji  i  integracji  ogółu  społeczności  lokalnej. W  pierwszym  półroczu  stowarzyszenie  nie

prowadziło żadnego projektu.

Ad. V. Centrum Wielu Kultur

CWK to  miejsce  wystawowe i  edukacyjne,  w którym gromadzona jest  przeszłość  naszej

gminy  i  regionu,  szczególnie  pod  względem  kultury,  obyczajów,  historii,  obrzędów,  tradycji

historycznych i wyznaniowych. Działania w Centrum Wielu Kultur skierowane są do wszystkich

mieszkańców miasta i gminy Barczewo oraz turystów odwiedzających nasze miasto. Na co dzień

można tu obejrzeć wystawę poświęconą wielokulturowości Barczewa.

W zgromadzonych zbiorach można zobaczyć m.in. stroje regionalne, sprzęty codziennego

użytku, stare czasopisma oraz eksponaty kultu regionalnego. Można również obejrzeć multimedialne

prezentacje dotyczące Barczewa i regionu Warmii. Prowadzone są zajęcia dla dzieci i młodzieży

uczącej  się  oraz  różnorodne  warsztaty  ludowe,  muzyczne,  taneczne,  teatralne,  plastyczne  dla

wszystkich  pokoleń  mieszkańców.  W  CWK  znajdują  się  tematyczne  sale  wystawowe,  sala

projekcyjna, projektory multimedialne, pracownia warsztatowa.

Prowadzone są warsztaty plastyczne, manualne, muzyczne to m.in. tematy regionalne, nauka tańców

ludowych, próby zespołu folklorystycznego.

W I półroczu 2023 r. odbyło się kilkanaście wycieczek dzieci i młodzieży, podczas których

prezentowane były zbiory CWK. Zorganizowano warsztaty ozdób i palm wielkanocnych.

Odbywają się regularne zajęcia z makramy, próby zespołu „Barczewianie” oraz Barczew-

skiego Big Bandu. 

W przestrzeni CWK wyodrębniono małą galerię sztuki, gdzie 30 maja zorganizowano werni-

saż obrazów pani Wiesławy  Kossakowskiej pt. „W gąszczu ogrodu”. Koordynatorką wystawy była 

Maja Barczuk-Kalisz.

Zorganizowano również Barczewskie Kino Nocne w Parku Kultury i Relaksu za Centrum 

Kultury. Odtworzono film familijny oraz dla dorosłych.
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Zadania CWK: 

1. Gromadzenie zbiorów muzealnych.

2. Sporządzenie wystawy związanej z wielokulturowością i wyznaniowością mieszkańców Barcze-

wa na przestrzeni dziejów ( ekspozycja: warmińska, żydowska, kurpiowska; ekspozycja religijna: 

prawosławie, ewangeliści).

3. Oprowadzanie zwiedzających po Centrum Wielu Kultur.

4. Oglądanie wystawy i zajęcia plastyczno – techniczne z uczniami szkoły podstawowej oraz przed-

szkolakami.

5. Cykliczne zajęcia artystyczno – taneczne z dziećmi w wieku przedszkolnym, w każdą środę.

6. Wzbogacenie wystawy o nowe eksponaty.

7. Warsztaty z dziećmi podczas wakacji.

8. Wielkanocne warsztaty świąteczne.

9. Zajęcia z dziećmi w okresie ferii zimowych.

10. Codzienne spotkania członków Domu Dziennego Pobytu.

11. Czwartkowe spotkania zespołu folklorystycznego ,,Barczewianie”.

12. W środy i piątki spotkania osób uczących się gry w szachy.

13. Warsztaty artystyczne z członkami Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

14. Warsztaty z ,,makramy”. 

Ad. VI. Salon Muzyczny im. Feliksa Nowowiejskiego w Barczewie

Salon  Muzyczny  im.  Feliksa  Nowowiejskiego  w  Barczewie  to  od  1961  r.  muzeum

biograficzne  poświęcone  Feliksowi  Nowowiejskiemu,  kompozytorowi, dyrygentowi,  organiście,

chórmistrzowi, pedagogowi i patriocie. Muzeum od 2008 r. nosi nazwę Salonu Muzycznego im.

Feliksa  Nowowiejskiego.  Placówka  muzealna  organizacyjnie  funkcjonuje  w  oparciu  o  statut

Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w Barczewie.

Ogólne cele i zadania Salonu Muzycznego im. Feliksa Nowowiejskiego w Barczewie:

 Popularyzowanie postaci i  muzyki Feliksa Nowowiejskiego,

 Gromadzenie i udostępnianie pamiątek i materiałów związanych  z postacią Feliksa 

Nowowiejskiego,

 Upowszechnianie kultury muzycznej w środowisku lokalnym,

 Organizacja wystaw, spotkań autorskich, spotkań z ciekawymi ludźmi,

 Prowadzenie całorocznych lekcji muzealnych dla dzieci, młodzieży, dorosłych  seniorów i 
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osób niepełnosprawnych,

 Prowadzenie audycji muzycznych,

 Prowadzenie kawiarni naukowych,

 Prowadzenie klubu Poetów Gminy Barczewo,

 Ogłaszanie konkursów, 

 Inicjowanie wydarzeń związanych z postaciami związanymi z Barczewem i gminą, 

m.in. z F. Nowowiejskim, B. Hulanicką i in.

Godziny i dni otwarcia Salonu:

Salon Muzyczny otwarty jest dla gości od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-16:00 oraz od

maja do końca września również w weekendy. Dodatkowo w dni i godziny niepracujące jest 

możliwość zwiedzenia muzeum po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym lub mailowym. 

Zbiory

W muzeum są gromadzone, przechowywane i udostępniane zbiory muzealne, które obecnie

tworzą trzy główne ekspozycje wystawiennicze:

- Feliks Nowowiejski - życie i twórczość - ekspozycja stała,

-  Pracownia  Barbary  Hulanickiej  -  powstała  w  2015  r.  i  poświęcona  artystce  plastyczce,  która

tworzyła tkaniny artystyczne dwuosnowowe.

-  biblioteka  muzealna,  w  której  znajduje  się  literatura  dotycząca  Feliksa  Nowowiejskiego  i

Barczewa,  a  także  księgozbiór  regionalny,  muzyczny,  historyczny,  muzealny.  Ponadto  zbiory

audiowizualne z muzyką Feliksa Nowowiejskiego i innych kompozytorów. 

- Historia Barczewa - zbiór eksponatów m.in. rzeźby, obrazy, krucyfiksy. 

W Salonie Muzycznym im. Feliksa Nowowiejskiego prowadzone są: 

 lekcje  muzealne,  warsztatowe  dla  dzieci  i  dorosłych,  połączone  ze  zwiedzaniem  zabytków
Barczewa,

 spotkania grupy poetyckiej gminy Barczewo,

 warsztaty tkackie,

 wydarzenia kulturalne.

2. Działalność edukacyjna

W  I  półroczu  2023  r.  zorganizowano  25  lekcji  muzealnych,  które  dotyczyły  czterech

głównych tematów: Feliks Nowowiejski, historia Barczewa i ks. Walenty Barczewski oraz Barbara
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Hulanicka.

3. Frekwencja

Lekcje muzealne: 

25.01. zajęcia dla dzieci w czasie ferii zimowych - 9 dzieci

27.01. dzieci i wychowawcy z Ośrodka Wsparcia w Olsztynie - 10 osób

Luty - cykl lekcji edukacyjnych o Feliksie Nowowiejskim w SP1 w Barczewie - 300 osób

4.03- . wizyta harcerzy i harcerek wraz z panią Martą z I Drużyny Wielopoziomowej im. Feliksa 

Nowowiejskiego w Jezioranach - 6 osób

15.03. Liceum Ogólnokształcące im. F.Nowowiejskiego w Braniewie - 30 osób

27.03. Przedszkole Miejskie w Barczewie - 20 dzieci

17 kwietnia odbyła się lekcja wyjazdowa dla dzieci z Przedszkola Miejskiego 37 w Olsztynie - 17 

dzieci

26.04. Liceum Ogólnokształcące im. F.Nowowiejskiego w Braniewie - 40 osób

23.05. Przedszkole Miejskie nr 3 w Olsztynie - 11 dzieci

29.05. PM nr 37 w Olsztynie - 15 dzieci

13.06. uczniowie Liceum im. Feliksa Nowowiejskiego w Braniewie- 30 osób

14.6. wycieczka po Barczewie z dziećmi z Niemczech i Polski w ramach współpracy z „Projekt 

Warmia Barczewo”- 40 osób 

20.06.- lekcja muzealna dla uczniów Zespołu Szkół w Kętrzynie - 30 osób

Łącznie 558 osób

Wycieczki turystyczne:

24.03. Zachodniopomorskie Stowarzyszenie Przewodników - 50 osób

2.04. Gra Miejska „Tropiciele Feliksa” -  25 osób

15.04. Koło Gospodyń Wiejskich z Merek, Bartołty Wielkich i Olsztynka - 11 osób

20.04. warsztaty skrzypcowe z p. Regina Kozakiewicz dla uczniów Samorządowej Szkoły 

Muzycznej w Dywitach, filia w Barczewie - 15 osób

23. 04. Przewodnicy PTTK z całej Polski- Gliwice, Świnoujście, Trzebiatów, Nowy Targ, Olsztyn, 

Gdańsk, Wrocław, Kościelisk, Nowy Sącz, Białystok - 100 osób

24.04. Spotkanie sekcji radiowej BUTW - 4 osoby 

17.05. Wycieczka seniorów z Gdańska - 5 osób

25.05. Młodzieżowa Orkiestra Dęta w ramach XII MFMCh im. F.N. w Barczewie - 26 osób

26.05. Chór Schola Cantorum z Białej Podlaskiej - 20 osób

Chór Hejnał ze Szczecina - 14 osób

27.05. Goście MFMCh im. F.N w Barczewie- Swarzędz - 18 osób
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27.05. Wizyta gości z Cabrio Warmia i Mazury - 10 osób

27.05. Chór The Hoor z Wągrowca - 20 osób

27.05. Chór Stowarzyszenia Śpiewaczego im. St. Moniuszki w Łodzi - 12 osób

Salon Muzyczny odwiedzili turyści:

- z Polski m.in.: z Poznania, Olsztyna, Białej Podlaskiej, Szczecina, Iławy, Olsztynka, Bydgoszczy, 

Warszawy, Gdańska, Lublina, Łodzi, Wójtowa, Elbląga, Wągrowca, Dywit, Białej Podlaskiej

-za granicy- Niemcy-Hagen i Anglia.

Łącznie 330 osób

Wydarzenia kulturalne:

- 11.02. 146 rocznica urodzin Feliksa Nowowiejskiego - koncert kameralny „Zakochani w muzyce”, 

Sylwia Bronecka- wiolonczela, Marcin Kucharzewski - fortepian

Wystawa pt. „Spuścizna rękopiśmienna Feliksa Nowowiejskiego ze zbiorów Salonu Muzycznego 

im. Feliksa Nowowiejskiego w Barczewie” - 35 osób

- 6.06. Koncert klasy akordeonu Samorządowej Szkoły Muzycznej w Dywitach, filia w Barczewie- 

20 osób

- 12.06. Koncert gitarowy uczniów klasy gitary Samorządowej Szkoły Muzycznej w Dywitach, filia 

w Barczewie - 25 osób.

Łącznie 80 osób

Spotkania cykliczne: 

- grupy poetów gminy Barczewo - 14 osób z Barczewa, Łęgajn i Bartołt Wielkich. Spotkanie z 

poezją- 23.02., 30.03.

- grupy tkacko-dziewiarskiej „Niteczki” -  8 osób z Barczewa i Skajbot. Warsztaty tkacko-

dziewiarskie- 26.01, 2.02, , 29.03., 24.04., 15.05.

Łącznie w I półroczu Salon odwiedziło 990 osób.

 

4. Działalność promocyjna

-  współpraca  z  Informacją  Turystyczną  i  promocją  gminy  Barczewo,  prowadzenie  profili  na

facebook’u-  Salonu  Muzycznego  im.  Feliksa  Nowowiejskiego  w  Barczewie,  Radia  Warmia

Barczewo  i  współprowadzenie  CK-B  i  Gminy  Barczewo,  obsługa  turystyczna  turystów  po

zabytkach Barczewa,

- przygotowywanie i współprowadzenie audycji na żywo w każdy czwartek w internetowym Radiu
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Warmia Barczewo oraz audycji autorskiej pt. „Salonik kulturalny”,

- pisanie artykułów do gazety samorządowej pt. „Wiadomości Barczewskie”, 

- udział w konferencjach i szkoleniach, 

- prowadzenie wydarzeń kulturalnych organizowanych w CK-B.

Ad. VII. Świetlice wiejskie z punktami bibliotecznymi.

W  strukturach Centrum  Kulturalno-Bibliotecznego  działa  sześć  świetlic  wiejskich
z  punktami  bibliotecznymi  w:  Barczewku,  Lamkowie,  Niedźwiedziu,  Nikielkowie,  Ramsowie,
Wipsowie.

Ogólne cele i zadania świetlic to:

 prowadzenie punktu bibliotecznego- wypożyczanie książek i czasopism,

 prowadzenie  zajęć  dla  dzieci,  młodzieży  i  dorosłych  mieszkańców  miejscowości:  zajęć
integracyjnych, bibliotecznych, edukacyjnych, sportowych, plastycznych.

 pomoc w nauce i odrabianiu zadań domowych,

W bieżącym roku w świetlicach prowadzone były następujące działania m.in. :

 zajęcia  biblioteczne:  udostępnianie  książek  i  czasopism  na  miejscu,  przygotowywanie
gazetek tematycznych

 Zajęcia  promujące czytelnictwo:  wspólne czytanie,  ilustrowanie bajek,  dyskusje  na temat
danej książki, zajęcia biblioteczne dla klas szkolnych, wystawa książek, 

 zajęcia świetlicowe: gry, zabawy, konkursy, warsztaty

 zajęcia sportowe- m.in. zawody sportowe, tenis stołowy, 

 pomoc w organizacji wydarzeń szkolnych i wiejskich m.in. Dzień Babci i Dziadka, Dzień
Mamy, Dzień Dziecka 

 organizacja zajęć na miejscu oraz plenerowych podczas ferii zimowych i wakacji,

 wiosenne wspólne prace porządkowe na posesji świetlicy i wewnątrz,

 zajęcia komputerowe, 

Ponadto pracownice świetlic włączają się w wydarzenia organizowane przez CK-B m.in.  wielka

Orkiestra Świątecznej Pomocy. 

Wybrane działania w poszczególnych świetlicach:

1. Świetlica wiejska z punktem bibliotecznym w Barczewku:

Zajęcia  biblioteczne:  wypożyczanie  książek i  czasopism,  udostępnianie  książek i  czasopism na

miejscu,  gazetki  tematyczne,  wykonywanie plakatów.  Zajęcia  świetlicowe przez okres  zimowo-

wiosenny i ferii zimowych. Zajęcia komputerowe, plastyczne, animacyjne- gry i zabawy.

Styczeń -  Wykonywanie masek karnawałowych. Gry i zabawy, portrety Babci i Dziadka,  Zajęcia

plastyczno-techniczne, zajęcia w ramach ferii zimowych;
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Luty - Tydzień zabaw – dzieci przygotowują gry i zabawy na zajęcia, kartki walentynkowe, gry i za-

bawy, przeglądanie czasopism dla dzieci, gry i zabawy ruchowe, oceny z uzasadnieniem, rozmowy

na temat wydarzeń w Ukrainie;

Marzec - prace plastyczne, zawody wykonywane przez kobiety, mój ulubiony bohater książkowy –

prace plastyczne, powitanie pierwszego dnia wiosny pracami porządkowymi w świetlicy, poszukuje-

my oznak budzącej się do życia przyrody (spacer). Gry i zabawy, pierwsze wiosenne kwiatki – praca

plastyczna, przegląd prasy dziecięcej i młodzieży, gry edukacyjne na komputerze;

Kwiecień -  praca plastyczna „śmigus dyngus w moim domu”. Gry i zabawy, tajemniczy ogród  –

praca plastyczna z materiałów przyrodniczych, wielkanocne niespodzianki - wykonywanie ozdób

świątecznych. Pogadanka „zwyczaje świąteczne”. Praca plastyczna – kartka świąteczna. Zabawy ru-

chowe i  śpiewanie  ulubionych  piosenek,  pirografia:  pisanka,  koszyczek  wielkanocny,  tydzień  z

książką, wspólne czytanie i omawianie ulubionych książek. Gry i zabawy, recepta na ciszę – wypisa-

nie przyczyn hałasu w świetlicy, tworzenie recepty na ciszę podczas pobytu w świetlicy, przegląd

prasy dziecięcej i młodzieży – Szukanie i czytanie ciekawostek na temat świąt Wielkanocnych;

Maj - najładniejsza malowanka kredą na betonie – konkurs. Gry i zabawy ruchowe, rozmowa na te-

mat minionych Świąt narodowych 1 i 3 maja, 4 maja Dzień Strażaka – pogadanka i prace plastycz-

ne, dlaczego warto czytać książki?  Różnice pomiędzy czytaniem a oglądaniem filmu. Prezentacja

przez dzieci swoich ulubionych książek, rozmowa na temat szanowania książek, pogadanka „Zawo-

dy naszych mam”, Dlaczego kocham swoją mamę? Robienie laurek z życzeniami dla swoich mam,

oglądanie bajek i filmów na projektorze. Gry i zabawy na podwórku. 22 maja Dzień Praw Zwierząt

– pogadanka na temat traktowania zwierząt, prace plastyczne, przegląd prasy dziecięcej i młodzieży

- po co czytać?;

Czerwiec -  Dzień Dziecka – Rozmowa na temat obchodów dnia Dziecka w innych krajach. Praca

plastyczna - ,, Braciszkowie z innych krajów”; gry i zabawy na podwórku, dbamy o nasze środowi-

sko – zielony tydzień, kolorowanie obrazka tematycznego, wykonanie plakatów,  Moja rodzina –

Dzień Ojca – wypowiedzi dzieci na temat swoich rodzin , jej członków. Zapisanie wypowiedzi dzie-

ci  na  wielkim  plakacie  przedstawiającym  tatę.  Zabawa  skoczna  ,,Czapla  i  żaby'',  konkurs

plastyczny : ,, Marzenia Mojej Rodziny”, zabawy ruchowe na podwórku, spacery po okolicy. Śpie-

wanie ulubionych piosenek, My i nasza szkoła – pogadanka, Giełda wakacyjnych pomysłów. Bez-

piecznie i rozsądne korzystanie z kąpieli słonecznych i wodnych – rozmowa. Zapoznanie z wierszem

„Wakacje”. Czas na wakacje. Rozmowa „Nasze plany wakacyjne” , praca plastyczna „kolory lata”.

Gry i zabawy na podwórku. Śpiewanie, tańczenie. Porządkowanie świetlicy; 

Pomoc przy organizacji Dnia Dziecka w Centrum Kulturalno-Bibliotecznym w Barczewie. 

2. Świetlica wiejska z punktem bibliotecznym w Lamkowie:

Styczeń  -  Gry i zabawy świetlicowe,  zajęcia z papierowej wikliny,  wykonanie bałwanków z kul
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styropianowych oraz filcu,  prezent dla Babci i Dziadka – wykonanie laurek i ozdobnych pudełek,

Ferie zimowe – cykl zajęć, zajęcia komputerowe, zajęcia plastyczno-techniczne, zajęcia decoupage,

zajęcia z papierowej wikliny;

Luty- Zajęcia z papierowej wikliny, makrama – lampiony, zajęcia techniczne wykonanie karmników

z butelek, gry i zabawy integrujące grupę, zajęcia plastyczne, poczta Walentynowa, zajęcia 

komputerowe;

Marzec – wykonanie kwiatów z kolorowego papieru metodą orgiami, zajęcia z papierowej wikliny,

wykonanie figurek z masy solnej, „Marzanna” – zajęcia plastyczne, „Zajączki z jajka” – zajęcia

plastyczne, „Bociany, zajączki, kurczaczki” – zajęcia plastyczne;

Kwiecień  - Gry i zabawy świetlicowe, „Decoupage” – warsztaty,  „Pisanki” - zajęcia plastyczne,

„Koszyczki, wianki” - warsztaty z papierowej wikliny, Dbajmy o przyrodę „Moja planeta, Ziemia” -

zajecia plastyczne, gry i zabawy z chustą animacyjną, gry i zabawy z materacem dydaktycznym,

zajęcia techniczne wykonanie kwiatów z bibuły i kolorowego papieru., „Rebusomania” - zagadki,

rebusy, „1 Maja” - zajęcia plastyczne malowanie i wykonanie flagi, wspólne porządkowanie terenu

wokół świetlicy;

Maj - Turniej wiedzy o bajkowych postaciach, wykonanie pacynek z różnych materiałów, „Zakładka

do  książki”  -  zajęcia  plastyczne,  gry  i  zabawy świetlicowe,  „Lampiony”  -  oklejanie  słoiczków

kolorowym papierem i bibułą, „100 pytań” - zabawa w układanie pytań i zadań do wykonania, gry i

zabawy podwórkowe, „Dzień Matki” - wykonanie laurek i drobnych upominków dla mamy, serca z

papierowej wikliny, gry i zabawy integracyjne, zajęcia komputerowe;

Czerwiec

Dzień dziecka – gry i zabawy na placu wiejskim, zabawy z chustą animacyjną, „Dzień rodziny” –

pomoc w organizacji festynu rodzinnego – współpraca z sołtysem i radą sołecką Lamkowa oraz Nie-

publiczną Szkołą Podstawową w Lamkowie, zajęcia komputerowe, zajęcia z papierowej wikliny,

stare i nowe zabawy podwórkowe; „Poznajemy książki i ich twórców” lekcja biblioteczna z III klasą

Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Lamkowie, „W krainie baśni i fantazji” – lekcja biblioteczna z

przedszkolakami Niepublicznego Przedszkola w Lamkowie, „Czarodziejskie słowa w książce i w

życiu” - lekcja biblioteczna z klasą III, „ Zakładka do książki” - zajęcia plastyczne.

3. Świetlica wiejska z punktem bibliotecznym w Niedźwiedziu:

Wystawki, gazetki i zajęcia okolicznościowe:

Wakacje ze  świetlicą  – zajęcia  organizacyjne  i  zabawy integracyjne,  Witaj  Szkoło!  -  wyk.  prac

plastycznych i gazetki, dyskusja. Zajęcia tematyczne związane z porami roku – dyskusje, obserwacje

przyrody, wykonanie  prac plastycznych, wystawki i gazetki. Andrzejki – przygotowanie materiałów

i zabaw. Boże Narodzenie –  cykl zajęć tematycznych.
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Konkursy:

Rozgrywki  w  piłkarzyki,  rozgrywki  w  grach  planszowych  i  zręcznościowych,  konkursy  z

nagrodami, konkursy plastyczne, konkursy wiedzy.

Zabawy: 

Zabawy z piłką, zabawkami, hula-hop, itp., gry planszowe i zręcznościowe, zabawy przy muzyce,

grupowe  zabawy  ruchowe,  zabawy ruchowe,  m.in.  skakanie  na  skakance,  gra  w  gumę  i  inne,

budowanie  z  klocków,  układanie  puzzli,  zabawy w  podchody,  zajęcia  z  balonami  na  świeżym

powietrzu,  puszczanie  baniek  mydlanych,  zabawy na  boisku  –  konkurencje  i  zabawy ruchowe,

zabawy integracyjne.

Zajęcia plastyczne, artystyczne i inne, m.in.: 

Wykonanie prac z mas plastycznych: ciastoliny,  gliny,  masy papierowej,  gipsu, nauka wyk. past

strukturalnych  do  technik  mixmedia,  kolorowanki  dla  najmłodszych,  malowanie  palcami,  całą

dłonią, stopą oraz różnymi materiałami o ciekawej strukturze, wszukiwanie ciekawych tutoriali i

materiałów  do  wykorzystania  na  zajęciach  z  dziećmi,  kosmos  –  zajęcia  plastyczne,  zabawy,

dyskusje,  ziemia/życie  w  przyszłości  –  dyskusje,  zajęcia  plastyczne,  nauka  techniki  transferu

wydruku laserowego na różne powierzchnie, spędzanie czasu wolnego – dyskusja, prezentowanie

swojego hobby, zaj. Plastyczne, nauka wykonywania pomponów i aniołków z włóczki.

Panele dyskusyjne

Cykl zajęć o koleżeństwie, przyjaźni i różnych węzach międzyludzkich: Sposoby radzenia sobie z

negatywnymi emocjami – dyskusje, zaj. Plastyczne,  prawidłowa komunikacja w grupie - dyskusje,

zaj. Plastyczne, cykl zajęć pt. „Zdrowie a nałogi” - dyskusje, zaj. plastyczne, cykl zajęć dotyczących

ekologii - dyskusje, zaj. plastyczne, cykl zajęć o uzależnieniach, o wpływie na organizm człowieka i

na relacje z otoczeniem.

4. Świetlica wiejska z punktem bibliotecznym w Nikielkowie:

zajęcia  biblioteczne: wypożyczanie  książek  i  czasopism  na  zewnątrz,  udostępnianie  książek  i

czasopism na miejscu

zajęcia  świetlicowe:  warsztaty artystyczne:  decoupage-  dekoracje  mydeł,  dekoracje  jaj;  wiklina

papierowa-  osłonki  na  doniczki,  choinki,  wianuszki;  makrama-  liście,  lampiony ,podstawki  pod

filiżanki, ozdabianie wazonów, wiszące kwietniki, breloczki do kluczy, łapacze snów na obręczy,

torby, sosy, laleczki, aniołki, dekoracje na choinkę; prace z filcu- serca; prace z bibuły i krepiny-

kwiaty, kartki okolicznościowe

Zajęcia z dziećmi w świetlicy: tworzenie plakatów, malowanie farbami na różnych powierzchniach

tj. folia, papier, karton, cegła, szkło, rysunki kredą, kredką, ołówkiem, tworzenie kolorowego piasku,

ciastoliny, gry i zabawy na świeżym powietrzu, gry planszowe, x-box, piłkarzyki, wspólne czytanie
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książek-potem  ilustracje,  figurki  z  plasteliny-ciastoliny,  tworzenie  kartek  okolicznościowych,

makrama.

5. Świetlica wiejska z punktem bibliotecznym w Ramsowie:

Wystawki, gazetki i zajęcia okolicznościowe-tematyczne m.in.:

Kwestowanie w Ramsowie podczas WOŚP; karnawał  – wykonanie masek i kostiumów, zabawa,

konkursy;  noworoczne porządki – troska o czystość i estetykę pomieszczenia; karnawałowy bal

przebierańców – malowanie twarzy, zabawa przy muzyce.; ferie, wakacje – zajęcia integracyjne,

plastyczne, muzyczne, gry i zabawy. 

Pogadanki  m.in.  nt.  bezpiecznego  spędzania  czasu  wolnego.  Dzień  Babci  i  Dziadka  –  zajęcia

plastyczne, Dzień Bezpiecznego Internetu - dyskusja i propagowanie działań na rzecz bezpiecznego,

rozmowa nt.  dostępu dzieci i  młodzieży do zasobów internetowych, Światowy Dzień Chorych –

pogadanka nt. zdrowej żywności, zajęcia promujące zdrowy, styl życia, Walentynki – wykonanie

gazetki, wystroju świetlicy, prac plastycznych. Poczta walentynkowa – wyk. skrzynki na walentynki

oraz serduszek-walentynek. Zabawa przy muzyce, Dzień Kobiet - zajęcia plastyczne.

Konkursy i zabawy, m.in.:

Rozgrywki w piłkarzyki, rozgrywki w grach planszowych i zręcznościowych z piłką, zabawkami,

hula-hop, itp.,  gry planszowe i  zręcznościowe, zabawy przy muzyce,  grupowe zabawy ruchowe,

zabawy integracyjne.

Zajęcia plastyczne, artystyczne i inne, m.in.:

Moja Świetlica –  prace plastyczne techniką dowolną; aktualizacja świątecznego kalendarza. Zajęcia

plastyczne  pt.  „Mój  ulubiony  miesiąc”;  wykonanie  masek  karnawałowych  i  wesoła  zabawa;

wykonanie  prac  z  mas  plastycznych:  ciastoliny,  gliny,  masy papierowej,  gipsu;  ferie  –  zabawy

integracyjne, zajęcia plastyczne; wykonanie prac plastycznych i dyskusja nt. koronawirusa i zasad

bezpiecznego postępowania w czasie pandemii; malowanie palcami, całą dłonią, stopą oraz różnymi

materiałami o ciekawej strukturze; wyszukiwanie ciekawych tutoriali i materiałów do wykorzystania

na zajęciach z dziećmi; szycie filcowych torebek; Ziemia/życie w przyszłości – dyskusje, zajęcia

plastyczne;  nauka  techniki  transferu  wydruku  laserowego  na  różne  powierzchnie;  Walentynki  –

wykonanie  walentynkowych  pszczółek  i  tulipanów,  skrzynki  na  walentynki;  spędzanie  czasu

wolnego  –  dyskusja,  prezentowanie  swojego  hobby,  zaj.  Plastyczne;  nauka  wykonywania

pomponów z włóczki; cykl zajęć dotyczących higieny i czystości wokół nas – zajęcia plastyczno –

muzyczne; malowanie t-shirtów metodą tie dye

Panele dyskusyjne

Cykl zajęć- pogadanek o koleżeństwie, przyjaźni i różnych więziach międzyludzkich:
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sposoby radzenia sobie z negatywnymi emocjami – dyskusje, zaj. Plastyczne; prawidłowa 

komunikacja w grupie - dyskusje, zaj. Plastyczne; cykl zajęć pt. „Zdrowie a nałogi” - dyskusje, zaj. 

Plastyczne; cykl zajęć dotyczących ekologii - dyskusje, zaj. Plastyczne, cykl zajęć o uzależnieniach, 

o wpływie na organizm człowieka i na relacje z otoczeniem.

Zajęcia promujące czytelnictwo, m.in: czytanie na głos bajek, wierszy i powieści. 

6. Świetlica wiejska z punktem bibliotecznym w Wipsowie:

Styczeń - Podczas zbiórki w ramach 30 finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Barczewie 

zebrano 9448,50.

Marzec -  tworzono rodzinnie kartki wielkanocne.

Kwiecień - spotkania w innych świetlicach w ramach współpracy i wymiany doświadczeń m.in. 

kwiaty z bibuły, kartki okolicznościowe.

Maj - zorganizowano zajęcia z dziećmi z okazji Dnia Matki - tworzenie laurek, kwiaty papierowe, 

szyszki.

Ad. VII.  Promocja oraz Informacja Turystyczna  

1. Promocja poprzez Biuro Informacji Turystycznej.

Biuro Informacji Turystycznej działające na ul. Mickiewicza 12 w Barczewie, w sezonie jesienno-zi-

mowym działa od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-16.00. Pracownik IT dostępny jest w godz.

8.00-16.00.

W IT turyści otrzymują oczekiwane wsparcie i pomoc w organizacji rodzinnego wypoczynku, które

jest formą promocji miasta i gminy na płaszczyźnie interakcji personalnych. Promocją jest również

opieka nad turystami w formie przekazywania im bezpłatnych publikacji tj. map, folderów.

W IT promujemy również gminę Barczewo prezentując i sprzedając posiadane pamiątki i gadżety

np.: kubki, smycze, magnesy, kalendarze, notesy, torby bawełniane. Wszystko opatrzone jest logoty-

pami gminy Barczewo oraz Cittaslow. 

Poszerzyliśmy asortyment o nowe gadżety reklamowe, tj.: zakładki do książek, spinery. Staramy się,

by produkty były spójne i wykorzystujące identyfikację wizualną Gminy Barczewo.  

Pracownik promocji przygotowuje pakiety promocyjne we wskazanej liczbie, składa je z dostępnych

gadżetów.

Wykorzystujemy również stale logotyp Cittaslow, identyfikując tym samym Gminę Barczewo z sie-

cią miast zrzeszoną w stowarzyszenie miast Cittaslow. Jest to ważne, ponieważ w czerwcu tego roku

przeszliśmy recertyfikację członkostwa w tej sieci. 
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Biuro Informacji Turystycznej odwiedziło do 20 czerwca 139 osób (43 - turyści indywidualni, 96 –

wycieczki zorganizowane). Jednak jest to dopiero początek sezonu turystycznego. Turyści otrzymali

informację o atrakcjach turystycznych w gminie Barczewo i bezpłatne ulotki, mapy i foldery, rów-

nież otrzymane z biura Warmińsko-Mazurskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej prowadzonej

przez Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 

W tym sezonie wprowadziliśmy identyfikację dla turystów w formie naklejek z podobizną Feliksa

Nowowiejskiego i napisem „Zwiedzam Barczewo”. Oferujemy również naklejki na auta z napisem:

„I love Barczewo”.

Pracownik Informacji Turystycznej, na prośbę turysty wprowadza  zwiedzających na Wieżę Ratu-

szową, w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. Oprowadza również po zabytkach Barczewa.

2. Promocja w Salonie Muzycznym im Feliksa Nowowiejskiego

Salon Muzyczny im. Feliksa Nowowiejskiego nadal jest jedną z największych atrakcji promujących

miasto i gminę Barczewo. Jest on również otwarty w godzinach pracy Biura Informacji Turystycz-

nej. Tam turyści dostają informacje nie tylko o Feliksie Nowowiejskim ale również o wielu innych

znaczących dla Barczewa postaciach, m.in. Barbarze Hulanickiej oraz innych ciekawych zabytkach 

i miejscach gminy.

Współpraca pomiędzy Salonem Muzycznym im. Feliksa Nowowiejskiego jest ścisła i uzupełnia się

w każdej sytuacji. 

3. Radio „Warmia Barczewo” - Twój Lokalny Głos

Działania promocyjne prowadzone są w lokalnej, internetowej rozgłośni radiowej dzięki prowadze-

niu m.in. programu „Wiadomości z miasta i gminy”. 

W każdy czwartek koło godz. 9.00, na żywo, można posłuchać audycji poświęconej gminie Barcze-

wo i działalności Centrum Kulturalno-Bibliotecznego. Podczas trwania całej audycji na żywo, oma-

wiane są w tym paśmie wszystkie aktualne działania Urzędu Miejskiego, prowadzone akcje, ogło-

szenia o przetargach, ważne informacje dla mieszkańców, informacje o zakończeniach i otwarciach

inwestycji. W drugiej części przedstawiamy wszystkie aktualne działania CKB, konkursy, koncerty

wydarzenia są szczegółowo omawiane. Zachęcamy w tym paśmie mieszkańców Barczewa, i nie tyl-

ko, do współtworzenia tych wiadomości, dzielenia się spostrzeżeniami i swoją wiedzą. 

Działająca już od kilku lat internetowa stacja radiowa, skoncentrowana jest na tematach lokalnych.

Celem radia jest promocja lokalnych artystów, działaczy, także różnorodnych wydarzeń gminnych i

nie tylko. W ramówce co czwartek znajduje się kilkugodzinna audycja na żywo, w której poruszane

są aktualne tematy, rozmowy z gośćmi - mieszkańcami gminy, władzami miasta i gminy, lokalnymi

działaczami społecznymi i artystami, w tym także popularyzacja lokalnej twórczości muzycznej i nie

tylko. Radio Warmia Barczewo jest również miejscem gdzie każdy chętny mieszkaniec może spró-

bować swoich sił w naszym medium. W programie na żywo wysłuchać można rozmów z gośćmi o
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aktualnych tematach. Ramówka zawiera również kilka audycji autorskich obecnie związanych m.in.

z kulturą, literaturą, działaniami społecznymi.

   4. „Wiadomości Barczewskie”

Teksty informacyjne o wydarzeniach w gminie w „Wiadomościach Barczewskich”.

Wydawnictwo „Wiadomości Barczewskie” o nakładzie 1500 egzemplarzy, jest nośnikiem informacji

i promocji gminy Barczewo. Zamieszczamy w nich informacje dotyczące działań Urzędu Miejskie-

go w Barczewie, działań na rzecz mieszkańców. W czerwcu wyjdzie kolejny numer „WB”. 

W wydawnictwie oprócz informacji urzędowych znajdują się informacje o wydarzeniach, recenzje

książek, relacje przesyłane z placówek oświatowych oraz organizacji pozarządowych, obwieszcze-

nia, ogłoszenia i zaproszenia. Wiele materiałów dotyczy historii Barczewa oraz całej gminy.

Odbiorcy korzystają przede wszystkim z bezpiecznych i  bezkontaktowych kieszeni na gazety na

drzwiach Informacji Turystycznej i Salonu Muzycznego im. Feliksa Nowowiejskiego. Gazety są do-

stępne również w niektórych punktach handlowych w Barczewie jak i w CK-B na ul. Słowackiego.

5. Www.barczewo.pl – strona internetowa i profil FB Gmina Barczewo

Uzupełnianie i dbanie o aktualizację danych i ogłoszeń spływających z Urzędu Miejskiego w celu 

zamieszczania na stronie barczewo.pl i FB Gmina Barczewo. Na bieżąco zamieszczane są również 

inne informacje: przetargi, ogłoszenia o konkursach i inne informacje. Uaktualniane są dane, wpro-

wadzane wydarzenia lokalne.

6. Aplikacja Mobilna Gmina Barczewo                                                            

Uzupełniamy kalendarz wydarzeń wpisując imprezy planowane w najbliższym czasie. Wszelkie in-

formacje w tych kategoriach możemy przesłać w formie powiadamiania w części poświęconej Aktu-

alnościom. Na początku roku zostały wprowadzone do kalendarza wydarzeń wszystkie wydarzenia

kulturalne organizowane przez CK-B. Zostają one na bieżąco rozbudowywane i uzupełniane. 

Sołtysi mają możliwość informowania pracownika promocji o chęci zamieszczania zaplanowanego

wydarzenia na aplikacji. Wiąże się to z przesłaniem informacji drogą e-mailową oraz w formie tek-

stu edytowalnego. Obecnie aplikacja posiada 1743 użytkowników  (na 20 czerwca 2023 r.) i cały

czas ta liczba rośnie.

7. Wydarzenia Kulturalne 

Wydarzenia kulturalne sygnowane są patronatem gminy Barczewo oraz Cittaslow. Staramy się, by

artyści, z którymi podejmujemy współpracę byli wizytówką barczewskich wydarzeń artystycznych,

coraz szerzej uznanych w regionie, a dzięki widocznemu połączeniu współpracy gminy Barczewo 

z Centrum Kulturalno-Bibliotecznym w promowaniu tych wydarzeń, gmina staje się współorganiza-

torem imprez wysokiej jakości. Promowanie odbywa się za pośrednictwem mediów społecznościo-

wych, plakatów oraz informacji do mediów regionalnych.
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        8. Promocja wydarzeń kulturalnych na profilu FB Centrum Kulturalno-Bibliotecznego: 

* I Barczewski Przegląd Kapel i Zespołów Folklorystycznych 

* Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Barczewa 

* Barczewski Dzień Dziecka 2023

* Barczewo RAP Festiwal 

* Barczewskie Kino Nocne 

* Nabór Wystawców na wydarzenia kulturalne podczas wydarzeń kulturalnych w sezonie 2023

* Turniej Szachowy dla dzieci i młodzieży z okazji Dnia Dziecka 

* Wystawa „W gąszczu ogrodu” Wiesławy Kossakowskiej

* Konkurs na transparent promujący Barczewo, miasto członkowskie sieci Cittaslow

* XXII Międzynarodowy Festiwal Muzyki Chóralnej im. Feliksa Nowowiejskiego w Barczewie 

* Zgłoszenia do przeglądu zespołów rockowych na ERROR 2023

* promocja gadżetów w Informacji Turystycznej

* Food Truck Festivals w Barczewie 

* Noc Muzeów 2023 – Śladami historii – ratujemy od zapomnienia stare przedmioty

* Noc Muzeów 2023 – spotkanie z Afryką – Senegal – Rewu Teranga /współpraca z Uniwersytetem 

Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie/

* Rodzinny Piknik Biblioteczny

* OTWÓRZMY SERCA - koncert dobroczynny w Barczewie 

* BO WSZĘDZIE JEST RYTM - warsztaty bębniarskie w ramach Amatorskiej Orkiestry Nikielki / 

Barczewskie Inicjatywy Lokalne. Reaktywacja

* Tropiciele Feliksa – Przedświąteczna gra miejska

* praca pracowni ceramicznej – dekoracja ścienna

* Teatr „Poruszenia” - spektakl „Moja żona Penelopa” 

* Plastyczne Warsztaty Wielkanocne

* I Jarmark Wielkanocny 

* Koncert z okazji Dnia Kobiet 

* Konkurs fotograficzny „Barczewskie pejzaże - cztery pory roku” 

* Promocja Barczewskich Inicjatyw Lokalnych. Reaktywacji

* W karnawałowym nastroju czyli chór na wesoło – olsztyński chór Bel Canto

* Konkurs Walentynkowy Gminy Barczewo 

* zajęcia w pracowni malarstwa

* 146 rocznica urodzin Feliksa Nowowiejskiego

* Przystanek zdrowie w Nikielkowie

* DARYL STRODES - Muzyczne Spotkania w Skarbcu 
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* Zaproszenie do udziału w projektach grantowych Fundacji BOŚ

* Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w Barczewie

* „Zaplan(sz)owane ferie zimowe” w CK-B 

* „Świąteczne Sołeckie Muzykowanie 2023” - sołecki konkurs kolęd, pastorałek i piosenek świą-

tecznych 

* WOŚP – Barczewski Koleżeński Turniej Badmintona

* WOŚP - Spektakl „Mój Przyjaciel WILK”

* WOŚP – spacer nordic walking

* WOŚP – spotkanie międzypokoleniowe Gier Planszowych

* WOŚP – Turniej Szachowy – Gramy z WOŚPBARCZEWO

Promocja wydarzeń artystycznych, kulturalnych, sportowych itd. realizowana jest jako posty zapo-

wiedzi na FB, relacje – transmisje na żywo, relacje zdjęciowe, rolki, informacje na Instagramie.

Pracownicy Centrum Kulturalno-Bibliotecznego prowadzą funpage:

 Centrum Kulturalno-Bibliotecznego

 Centrum Wielu Kultur

 Skarbiec Kultury Europejskiej

 Informacja Turystyczna w Barczewie

 WOŚPBarczewo

 Pracownia ceramiczna CK-B Barczewo 

 Festiwal Rockowy ERROR

 Stowarzyszenie Radio Warmia Barczewo.pl

 Radio Warmia Barczewo

 Salon Muzyczny im. Feliksa Nowowiejskiego w Barczewie

 Biblioteka w Centrum Kulturalno-Bibliotecznym w Barczewie

        9. Promocja wydarzeń na FB Gmina Barczewo organizowanych i współorganizowanych 

przez Urząd Miejski w Barczewie / obsługa fotograficzna i relacje/. Wydarzenia promujące 

gminę Barczewo. Informacje zamieszczane przez pracowników CK-B

* „Festyn Bezpieczne Wakacje” organizowany przez Starostwo Powiatowe w Olsztynie 

* Szachowy turniej o Puchar Burmistrza Barczewa – Dni Barczewa 2023

* XIV Festiwal Miast Cittaslow w Ornecie 

* ogłoszenie ZWIK

* Barczewskie Kono Nocne

* Wspomnienie zmarłego Kazimierza Biegackiego
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* Komunikat Miejskiej Przychodni Zdrowia w Barczewie – szczepienia HPV

* Promocja Budżetu Obywatelskiego na rok 2024

* Ogłoszenie o ograniczeniu zużycia wody

* Sukcesy naszych ciężarowców w XXXIII Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Masters w Olim-

pijskim Podnoszeniu Ciężarów 

* Barczewski Dzień Dziecka 2023

* ogłoszenie - Kolonie nad Morzem Bałtyckim dla dzieci rolników

* ogłoszenie - turnusy rehabilitacyjne dla dzieci rolników

* II Gminne Igrzyska Sportowe 

* życzenia z okazji Dnia Dziecka

* XXII Międzynarodowy Festiwal Muzyki Chóralnej im. Feliksa Nowowiejskiego w Barczewie 

* życzenia z okazji Dnia Pracownika Samorządowego

* ogłoszenie o debacie na temat „Raportu o stanie Gminy Barczewo za rok 2022 r.”

* Barczewo RAP Festiwal

* Młodzież z Hagen z wizytą w Barczewie 

* promocja Food Truck Festival

* Warmińsko-Mazurski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 

* życzenia z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarek i Położnych

* Wiosenne Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza Barczewa 

* ogłoszenie o ćwiczeniach RENEGADE

* życzenia z okazji Dnia Strażaka

* obchody Święta Flagi, Narodowego Święta Konstytucji 3 Maja oraz Międzynarodowego Dnia 

Strażaka

* Obchody Narodowego Święta Konstytucji 3 Maja i pożegnanie absolwentów LO w ZS 3 w Bar-

czewie oraz XIX Gminny Konkurs Ekologiczny w SP1 w Barczewie 

* ogłoszenie PÓŁMARATON ŚLIMAKA - 14. maja 2023 r 

* Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP 

* XXV Ogólnopolski Zlot Nizinny Przewodników PTTK

* Ogólnopolski Turniej Tańca WARMIA DANCE CUP II 

* Turniej powiatowy Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 

* Koncert dobroczynny – Otwórzmy serca

* życzenia z okazji Świąt Wielkanocnych

* Kontynuacja Barczewskich Inicjatyw Lokalnych – warsztaty bębniarskie – Amatorska Orkiestra 

Nikielki

* Radio Olsztyn w Barczewie z wielkanocnymi życzeniami
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* oferta pracy ZWIK w Barczewie

* komunikat – zmiana rozkładu jazdy komunikacji miejskiej – linia 124

* Gminny Turniej Wiedzy o Unii Europejskiej 

* Nabór wniosków w ramach GKRPA

* 1 dzień wiosny ze szkołami (21 marca)

* WOŚPBARCZEWO – ostateczne rozliczenie

* Jarmark Wielkanocny 2023

* życzenia z okazji Dnia Sołtysa

* kondolencje i informacja o śmierci Włodzimierza Zdaniuka

* Dzień Kobiet w Barczewie – spotkanie burmistrza z mieszkankami Barczewa

* życzenia z okazji Dnia Kobiet

* konkurs fotograficzny "Barczewskie pejzaże - cztery pory roku" 

* Jubileusz Pani Eleonory

* Spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych

* życzenia z okazji Dnia Organizacji Pozarządowych

* koncert olsztyńskiego chóru "Bel Canto" 

* ogłoszenie o konsultacjach w związku z trwającymi pracami nad opracowaniem dokumentacji pro-

jektowej dla projektu PKP

* konkurs walentynkowy gminy Barczewo 

* 146 rocznica urodzin Feliksa Nowowiejskiego- koncert i wystawa 

* DARYL STRODES - Muzyczne Spotkania w Skarbcu.

* Jubileusz Pani Ireny

* WOŚPBARCZEWO – promocja wydarzeń

* "Świąteczne Sołeckie Muzykowanie 2023" - sołecki konkurs kolęd, pastorałek i piosenek świą-

tecznych 

* spotkanie w UM w temacie CYFROWA GMINA BARCZEWO

* życzenia noworoczne

          10. Informacje na stronę sieci miast Cittaslow

Przesyłanie informacji o wydarzeniach kulturalnych do Cittaslow Polska w celu umieszczania tych 

informacji na stronie internetowej http://www.citaslowwarmiamazury.pl/ 

          11. Udział w Festiwalu Miast Cittaslow w Ornecie (16-18 czerwca 2023 roku)

Podczas tegorocznego Festiwalu Miast Cittaslow w Ornecie mieliśmy okazję pokazać jak wiele do

zaoferowania ma Miasto i Gmina Barczewo. Podczas drugiego dnia festiwalu zaprezentowaliśmy

stoisko, które zostało przygotowane specjalnie na tę okazję. 

27

http://www.citaslowwarmiamazury.pl/


Barczewo wzięło udział w konkursie na transparent promujący ideę sieci miast Cittaslow oraz kon-

kursie na stoisko. 

          12. Materiały promocyjne 

Dział  promocji  jest  odpowiedzialny  za  przygotowanie  materiałów  promocyjnych  -  plakatów  i

opracowywanie  informacji  prasowych  dotyczących  imprez  kulturalnych  w  gminie  Barczewo.

Zadaniem działu  promocji  jest  również  dbanie  o  spójność  opracowania  wizualnego  wszystkich

materiałów opatrzonych logotypem Gminy Barczewo, zgodnie z opracowana księgą znaku, dostępną

na życzenie wykonawcy.

Wszelkie materiały promocyjne nie wykonane w dziale promocji, a wykorzystujące logotyp Gminy

Barczewo, powinny zostać udostępnione działowi promocji przed publikacją, do oceny zgodności

wykorzystanego znaku z opracowaną księgą znaku.

        13. Patronaty oraz współpraca z mediami

Centrum Kulturalno-Biblioteczne do tej pory wystąpiło o patronaty medialne do mediów:

- Gazeta Olsztyńska

- Radio Plus

- Radio Eska

- TV Kopernik

- MADE IN Warmia&Mazury

- Radio UWM

- Radio Olsztyn

Media są poinformowane o wydarzeniach e-mailem, potrzebne materiały są przygotowywane, 

pisane i udostępniane na bieżąco.

        14. Materiały promocyjne prasowe w publikacjach regionalnych i ponadregionalnych

„Panoptikum Samorządowca 2023” – materiał promujący samorząd gminy Barczewo, jego pracę, 

skuteczność oraz rozwój gminy.

        15. Życzenia i gratulacje

Opracowywanie merytoryczne i graficzne życzeń i gratulacji, publikowanych na łamach mediów 

społecznościowych Gminy Barczewo oraz stronie internetowej www.barczewo.pl  .

        16. Barczewski Inicjatywy Lokalne. Reaktywacja

„Barczewskie Inicjatywy Lokalne. Reaktywacja” to zadanie realizowane przez Centrum Kulturalno-

Biblioteczne w Barczewie. Jest to dofinansowanie inicjatyw lokalnych o charakterze kulturalnym

lub  społeczno-kulturalnym,  które  zostały  wyłonione  w  zeszłorocznym  programie  „Barczewskie

Inicjatywy Lokalne” w progranie „Dom Kultury+. Inicjatywy Lokalne. Edycja 2022”. Założeniem

jest  przedłużenie  ciekawych  inicjatyw,  ich  promocja  i  zachęcenie  do  dalszego  rozwoju

poszczególnych inicjatyw. Do tej pory odbyła się jedna reaktywacja: „Amatorska Orkiesta Nikielki”.
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     17. Pozyskiwanie funduszy

Narodowe Centrum Kultury: EtnoPolska

Nazwa projektu: EtnoCeramik - Odkryj Stare Barczewo

Kwota dofinansowania : 43 700,00 zł

Wkład własny: 2 300,00zł

Wniosek rozpatrzony pozytywnie – bez dofinansowania

Fundacja BGK: Fajna Ferajna

Nazwa projektu: 

Kwota dofinansowania : 22 120,00 zł

Wkład własny: 0

Wniosek oczekuje na rozpatrzenie

Konkurs "Patriotyzm Jutra" edycja 2023 , Muzeum Historii Polski w Warszawie

Nazwa projektu:  Gmina Barczewo- moja mała wielka Ojczyzna 

Kwota dofinansowania: 38 130,00 

Wkład własny: 7 630,00

Wniosek nie otrzymał dofinansowania

„Zaplan(sz)owane Ferie z Kopernikiem”- zjęcia zimowe z Centrum Kulturalno – Bibliotecz-

nym” - dofinansowanie ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Barczewie

Kwota dofinansowania: 5 300,00 

Wkład własny: 650,00

Ad. IX. Współpraca

Centrum Kulturalno-Biblioteczne współpracuje z innymi instytucjami takimi jak szkoły, przedszkola

i stowarzyszenia w mieście i gminie Barczewo, a ponadto m.in. z Salonem Muzycznym im. Feliksa

Nowowiejskiego  „Willą  wśród róż”  w Poznaniu,  Instytutem Północnym  im.  W.  Kętrzyńskiego

w Olsztynie, Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie i In.

                                                         

Ad. X. Wykaz Imprez, wydarzenia i działania CK-B w półroczu sprawozdawczym:

15.01.2023 r. – impreza towarzysząca WOŚP, Spacer i Nordic Walking do Zalesia z treningiem na
plaży miejskiej, 
20.01.2023 r. – impreza towarzysząca WOŚP, Międzyklasowy Tor Przeszkód z SP 1 i Salką Fit,
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21.01.2023 r. –  impreza towarzysząca  WOŚP, Spotkanie  Międzypokoleniowe Gier  Planszowych
z BUTW,
23.01 – 03.02.2023 r. – w sali widowiskowej Centrum Kulturalno – Bibliotecznego       w Barczewie
oraz  świetlicach  wiejskich  z  punktami  bibliotecznymi  w:  Lamkowie,  Wipsowie,  Barczewku,
Ramsowie,  Niedźwiedziu odbyły się  Zaplan(sz)owane Ferie  Zimowe z Mikołajem Kopernikiem,
w programie: zajęcia ceramiczne, plastyczne, muzealne, regionalne, biblioteczne,
25.01.2023 r. – impreza towarzysząca WOŚP,  Spektakl Teatralny Teatru Poruszenia „Mój Przyjaciel
Wilk”,
26.01.2023 r. – impreza towarzysząca WOŚP, Barczewski Koleżeński Turniej Badmintona,
28.01.2023 r. – impreza towarzysząca WOŚP, Turniej Piłkarski GKS Pisa i Goście,
28.01.2023  r. -   impreza  towarzysząca  WOŚP,  Biesiada  z  Barczewskimi  Morsami  na  plaży
w Zalesiu,
29.01.2023 r. – impreza towarzysząca WOŚP, Turniej Szachowy dla dzieci, młodzieży i dorosłych,
29.01.2023 r. - impreza towarzysząca WOŚP, spotkanie w remizie OSP Barczewo,
29.01.2023  r. –  impreza  towarzysząca  WOŚP,  VIII  Koleżeński  Bieg  z  Barczewskim
Stowarzyszeniem Biegowym Barczewo Biega,
29.01.2023 r. –31  finał  WOŚP w hali sportowej Zespołu Szkół w Barczewie, w programie:

- kwesta uliczna barczewskich wolontariuszy,
- wośpowy obiad ze Stowarzyszeniem Inicjatyw Obywatelskich,
- instruktaż udzielania pierwszej pomocy OSP Barczewo,
- pokaz jazdy na rolkach Krzysztof Zyborowicz,
- pokaz jogi dla dzieci, i dorosłych Zdrowy Styl Bycia,
- koncert Barczewskiego Big Bandu,
- pokaz sportowy Sharks Barczewo,
- pokaz sportowy Defender Barczewo,
- pokaz sportowy Salka Fit Barczewo,
- koncert Daniela Rupińskiego,
- aukcja,
- stoiska:  kulinarne,  sklepik,  rejestracja  dawców szpiku kostnego DKMS,  kącik  fryzjerski,

malowanie buziek, tatuaże, punkt drenażu limfatycznego, studia TV Macrosat, budowania
LEGO,

- w miejscowościach  Gminy Barczewo:  Bartołty Wielkie,  Barczewko,  Jedzbark,  Kronowo,
Kramerowo,  Skajboty,  Ruszajny,  Wipsowo,  Wójtowo,  Nikielkowo,  Ramsowo,  Łęgajny
Lamkowo również  odbyła  się  kwesta  uliczna  wolontariuszy  oraz  imprezy towarzyszące,
festyny, aukcje i wiele innych ciekawych inicjatyw,

07.02.2023 r. – koncert Daryl Strodes Band (USA/PL) w Skarbcu Kultury Europejskiej, 
11.02.2023  r. –  w  Salonie  Muzycznym  im.  Feliksa  Nowowiejskiego  odbyła  się  146  Rocznica
Urodzin  Feliksa  Nowowiejskiego,  w  programie:  koncert  kameralny  „Zakochani  w  Muzyce”,
wystawa  pt.  „Spuścizna  rękopiśmienna  F.  Nowowiejskiego  ze  zbiorów  Salonu  Muzycznego  w
Barczewie.
11-12.02.2023  r. –  w  Skarbcu  Kultury  Europejskiej  odbyły  się  Drużynowe  Mistrzostwa
Województwa  Warmińsko  –  Mazurskiego  Juniorów  i  Seniorów  w  szachach.  Organizatorem
mistrzostw na zlecenie Warmińsko – Mazurskiego Związku Szachowego były Szachy Barczewo
wraz z UKS Debiut Dziesiątka Olsztyn, 
Styczeń/Luty  –  w  Centrum  Kulturalno  –  Bibliotecznym  odbywały  się  następujące  cykliczne
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spotkania i zajęcia:
 - poniedziałek – gimnastyka dla seniorów, spotkania grupy AL-Anon, joga, rysunek i malarstwo dla

dzieci, BUTW,
- wtorek – budowanie Lego, zajęcia ceramiczne dla dorosłych, BUTW,
- środa – spotkania Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów Koło nr 17,  rysunek i ma-

larstwo  dla młodzieży i dorosłych, zajęcia teatralne,   pogotowie komputerowe dla seniora,
szachy, BUTW,

- czwartek – joga, ceramika dla dzieci, zespół folklorystyczny Barczewianie, Barczewski Big Band
Junior oraz Barczewski Big Band, BUTW,

- piątek – Klub Literacki, szachy, BUTW,                                                                                
Styczeń/Luty – w Salonie Muzycznym odbywały się  następujące cykliczne spotkania  zajęcia: 
muzealne, tkackie i poetyckie,
Styczeń/Luty – w bibliotece oraz świetlicach wiejskich z punktami bibliotecznymi odbywały się 
zajęcia statutowe.  
21.02.2023 r. – w Skarbcu Kultury Europejskiej w karnawałowym nastroju wystąpił olsztyński chór
„Bel  Canto”  ,  w  programie:  utwory  muzyki  popularnej,  rozrywkowej,  filmowej,  folkowej,
biesiadnej,
23.02.2023 r. – w Salonie Muzycznym im. Feliksa Nowowiejskiego odbyło się Spotkanie z Poezją
grupy poetyckiej Gminy Barczewo,
11.03.2023 r. – w Skarbcu Kultury Europejskiej z okazji Dnia Kobiet odbył się koncert Andrzeja
Rybińskiego, w programie: warsztaty sushi, pokaz drenażu limfatycznego, artystyczne malowanie
henną, pokaz fryzur wieczorowych, stoisko z biżuterią z kamieni naturalnych, serwowanie emocji
przez Grupę Endibar, słodkości od Biszkoptowej Pasji, profilaktyczne informacje Fundacji Spa For
Cancer, ścianka do zdjęć, DJ Zibi,
13.03.2023  r. –  sztab  Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej  Pomocy  przy  Centrum  Kulturalno  –
Bibliotecznym w Barczewie został rozliczony i zasilił cel zbiórki 31 Finału – Wygramy z Sepsą
kwotą 172.884,78 zł.,
23.03.2023  r. –  współpraca  w  zakresie  nagłośnienia,  oświetlenia,  występu  kapeli  ludowej
„Barczewianie”,  stoisk  z  produktami  regionalnymi  i  rękodziełem,  podczas  organizacji  Jarmarku
Wielkanocnego, który odbył się na Placu przy Ratuszu Miejskim,  
Luty/Marzec  –  w  Centrum  Kulturalno  –  Bibliotecznym  odbywały  się  następujące  cykliczne
spotkania i zajęcia:
 - poniedziałek – gimnastyka dla seniorów, spotkania grupy AL-Anon, joga, rysunek    i malarstwo

dla dzieci, BUTW,
- wtorek – budowanie Lego, zajęcia ceramiczne dla dorosłych, BUTW,
- środa – spotkania Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów Koło nr 17,  rysunek i ma-

larstwo  dla młodzieży i dorosłych, zajęcia teatralne,   pogotowie komputerowe dla seniora,
szachy, BUTW,

- czwartek – joga, ceramika dla dzieci, zespół folklorystyczny Barczewianie, Barczewski Big Band
Junior oraz Barczewski Big Band, radio Warmia Barczewo, BUTW, 

- piątek – Klub Literacki, szachy, BUTW,  makrama,
Luty/Marzec – w Salonie Muzycznym odbywały się cykliczne spotkania zajęcia muzealne, tkackie 
i poetyckie,
Luty/Marzec – w bibliotece oraz świetlicach wiejskich z punktami bibliotecznymi odbywały się 
zajęcia statutowe.  
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27.03.2023 r. – w Skarbcu Kultury Europejskiej z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru, grupa
teatralna „Teatr Poruszenia” działająca przy Centrum  przedstawiła premierę adaptacji sztuki p.t.
„Moja żona Penelopa” autorstwa Zdzisława Gozdawy i Wacława Stępnia,
30.03.2023 r. – w Salonie Muzycznym im. Feliksa Nowowiejskiego odbyło się przedświąteczne
Spotkanie z Poezją grupy poetyckiej Gminy Barczewo,
01.04.2023 r. – w Centrum Wielu Kultur odbyły się plastyczne warsztaty wielkanocne, w programie
wykonywanie ozdób świątecznych: palm, stroików, kartek i pisanek wielkanocnych, 
02.04.2023  r. –   w  Salonie  Muzycznym  odbyła  się  przedświąteczna  gra  miejska  „Tropiciele
Feliksa”,
15.04.2023 r. – w ramach Barczewskich Inicjatyw Lokalnych - Reaktywacja Amatorskiej Orkiestry
Nikielki, w sali konferencyjnej Centrum odbyły się warsztaty bębniarskie p.n. Bo Wszędzie Jest
Rytm prowadzone przez Łukasz Budziaka, w programie: warsztaty budowania bębnów, warsztaty
bębniarskie na afrykańskich bębnach Djembe,  koncert z udziałem uczestników warsztatów oraz
Doktora Kinga,
20.04.2023  r. –  w  Skarbcu  Kultury  Europejskiej  odbył  się  specjalny  koncert  dobroczynny
dedykowany  potrzebującym  dzieciom  z  Gminy  Barczewo  p.n.  Otwórzmy  Serca  dla  Amelki,
Dominika i Wiktorii, w programie: występ pracowników Centrum Kulturalno – Bibliotecznego w
Barczewie i przyjaciół,
Marzec/Kwiecień –  w Centrum Kulturalno – Bibliotecznym odbywały się następujące cykliczne
spotkania i zajęcia:
 - poniedziałek – gimnastyka dla seniorów, spotkania grupy AL-Anon, joga, rysunek    i malarstwo

dla dzieci, BUTW,
- wtorek – budowanie Lego, zajęcia ceramiczne dla dorosłych, BUTW,
- środa – spotkania Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów Koło nr 17,  rysunek i ma-

larstwo  dla młodzieży i dorosłych, zajęcia teatralne,   pogotowie komputerowe dla seniora,
szachy, BUTW,

- czwartek – joga, ceramika dla dzieci, zespół folklorystyczny Barczewianie, Barczewski Big Band
Junior oraz Barczewski Big Band, radio Warmia Barczewo, BUTW, 

- piątek – Klub Literacki, szachy, BUTW,  makrama,
Marzec/Kwiecień – w Salonie Muzycznym odbywały się  następujące cykliczne spotkania  zajęcia: 
muzealne, tkackie i poetyckie,
Marzec/Kwiecień – w bibliotece oraz świetlicach wiejskich z punktami bibliotecznymi odbywały 
się zajęcia statutowe.  
22.04.2023 r. – współpraca przy organizacji Ogólnopolskiego Turnieju Tańca o Puchar  Burmistrza
Barczewa Warmia Dance Cup vol. 2,
03.05.2023  r. –  współpraca  przy  organizacji  Gminnych  Obchodów  Święta  Flagi  Państwowej,
Konstytucji  3  Maja,  Dnia  Strażaka  na  Placu  Ratuszowym  w  Barczewie,  w  programie:  apel,
wprowadzenie  pocztów  sztandarowych  i  uroczyste  wciągnięcie  flagi  na  maszt,  przemówienie
Burmistrza  Barczewa,  Przewodniczącej  Rady  Miejskiej  w  Barczewie  oraz  zaproszonych  gości,
uroczyste przekazanie wozu strażackiego dla OSP w Barczewku,
07.05.2023 r. – z okazji Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek i Roku Walta Disneya Biblioteka przy
Centrum Kulturalno  –  Bibliotecznym zorganizowała  Rodzinny Piknik  Biblioteczny na  kocyku i
dobrym humorem, w programie: zabawy, konkursy, gry, stoiska, punkt wymiany książek, zajęcia
językowo – ruchowe, stoisko cukiernicze,
13.05.2023 r. – w Centrum Wielu Kultur z  okazji  Nocy Muzeów odbyło się spotkanie Śladami
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historii – ratujemy od zapomnienia stare przedmioty, pytamy jak żyli ludzie w czasach kiedy nie
było telewizorów, czy wiesz do czego to służy?,
13.05.2023 r. – w sali konferencyjnej Centrum Kulturalno – Bibliotecznego z okazji Nocy Muzeów i
Dni Afryki 2023 odbyło się „Spotkanie z Afryką” Senegal Rewu Teranga, Senegal Kraj Gościnności,
które  prowadził  dr  hab.  Bara  Ndiaye,  pracownik  Instytutu  Historii  Wydziału  Humanistycznego
UWM w Olsztynie i mieszkaniec Nikielkowa, spotkanie było okazją, aby poznać historię, kulturę i
życie codzienne Senegalu, a także spróbować ulubionych napojów Senegalczyków – soku z owoców
baobabu i hibiskusa.
Kwiecień/Maj  –  w  Centrum  Kulturalno  –  Bibliotecznym  odbywały  się  następujące  cykliczne
spotkania i zajęcia:
 - poniedziałek – gimnastyka dla seniorów, spotkania grupy AL-Anon, joga, rysunek    i malarstwo

dla dzieci, BUTW,
- wtorek – budowanie Lego, zajęcia ceramiczne dla dorosłych, BUTW,
- środa – spotkania Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów Koło nr 17,  rysunek i ma-

larstwo  dla młodzieży i dorosłych, zajęcia teatralne,   pogotowie komputerowe dla seniora,
szachy, BUTW,

- czwartek – joga, ceramika dla dzieci, zespół folklorystyczny Barczewianie, Barczewski Big Band
Junior oraz Barczewski Big Band, radio Warmia Barczewo, BUTW, 

- piątek – Klub Literacki, szachy, BUTW,  makrama,
Kwiecień/Maj – w Salonie Muzycznym odbywały się  następujące cykliczne spotkania,  zajęcia: 
muzealne, tkackie i poetyckie,
Kwiecień/Maj – w bibliotece oraz świetlicach wiejskich z punktami bibliotecznymi odbywały się 
zajęcia statutowe.  
19-21.05.2023 r.  Food Track Festiwal- stoiska kulinarna i występ Samorządowej Szkoły Muzycznej
I ST. W Dywitach filia w Barczewie
25-27.05.2023 r.  zapewnienie nagłośnienia i oświetlenia podczas XXII Międzynarodowego 
Festiwalu Muzyki Chóralnej im. Feliksa Nowowiejskiego w Barczewie .
30.05.2023 w Centrum Wielu Kultur zorganizowano wystawę malarstwa pt. „W gąszczu ogrodu”, 
której autorką jest Wiesława Kossakowska, mieszkanka Barczewa, artystka, która swoją przygodę 
z malarstwem rozpoczęła kilka lat temu pod okiem artysty plastyka, specjalisty od wizualizacji, 
Zbigniewa Ramsko Kozłowskiego, pracownika barczewskiego domu kultury. 
4.06.2023 r. Turniej szachowy z okazji dnia Dziecka organizowany wspólnie ze Stowarzyszeniem 
„Anioły Feliksa” (Szachy Barczewo),
10.06.2023 r.  w Parku Kultury i Relaksu za budynkiem Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Barcze-
wie zorganizowało Barczewskie kino nocne. Pierwszy seans był kinem familijnym, wyświetlono 
film pt. „Hugo i jego wynalazek” Martina Scorsese. Następnie kino dla dorosłych w filmie pt. „Wy-
buchowa para” z Tomem Cruise’m i Cameron Diaz.
17.06.2023 r. - organizacja stoiska promocyjnego podczas Festiwalu Mista Cittaslow w Ornecie

Z poważaniem   

Robert Tokarski
Dyrektor Centrum Kulturalno – Bibliotecznego

w Barczewie
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	- poniedziałek – gimnastyka dla seniorów, spotkania grupy AL-Anon, joga, rysunek i malarstwo dla dzieci, BUTW,
	- wtorek – budowanie Lego, zajęcia ceramiczne dla dorosłych, BUTW,
	- środa – spotkania Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów Koło nr 17, rysunek i malarstwo dla młodzieży i dorosłych, zajęcia teatralne, pogotowie komputerowe dla seniora, szachy, BUTW,
	- czwartek – joga, ceramika dla dzieci, zespół folklorystyczny Barczewianie, Barczewski Big Band Junior oraz Barczewski Big Band, BUTW,
	- piątek – Klub Literacki, szachy, BUTW,
	Styczeń/Luty – w Salonie Muzycznym odbywały się następujące cykliczne spotkania zajęcia: muzealne, tkackie i poetyckie,

	- poniedziałek – gimnastyka dla seniorów, spotkania grupy AL-Anon, joga, rysunek i malarstwo dla dzieci, BUTW,
	- wtorek – budowanie Lego, zajęcia ceramiczne dla dorosłych, BUTW,
	- środa – spotkania Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów Koło nr 17, rysunek i malarstwo dla młodzieży i dorosłych, zajęcia teatralne, pogotowie komputerowe dla seniora, szachy, BUTW,
	- czwartek – joga, ceramika dla dzieci, zespół folklorystyczny Barczewianie, Barczewski Big Band Junior oraz Barczewski Big Band, radio Warmia Barczewo, BUTW,
	- piątek – Klub Literacki, szachy, BUTW, makrama,
	Luty/Marzec – w Salonie Muzycznym odbywały się cykliczne spotkania zajęcia muzealne, tkackie i poetyckie,

	- poniedziałek – gimnastyka dla seniorów, spotkania grupy AL-Anon, joga, rysunek i malarstwo dla dzieci, BUTW,
	- wtorek – budowanie Lego, zajęcia ceramiczne dla dorosłych, BUTW,
	- środa – spotkania Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów Koło nr 17, rysunek i malarstwo dla młodzieży i dorosłych, zajęcia teatralne, pogotowie komputerowe dla seniora, szachy, BUTW,
	- czwartek – joga, ceramika dla dzieci, zespół folklorystyczny Barczewianie, Barczewski Big Band Junior oraz Barczewski Big Band, radio Warmia Barczewo, BUTW,
	- piątek – Klub Literacki, szachy, BUTW, makrama,
	Marzec/Kwiecień – w Salonie Muzycznym odbywały się następujące cykliczne spotkania zajęcia:

	- poniedziałek – gimnastyka dla seniorów, spotkania grupy AL-Anon, joga, rysunek i malarstwo dla dzieci, BUTW,
	- wtorek – budowanie Lego, zajęcia ceramiczne dla dorosłych, BUTW,
	- środa – spotkania Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów Koło nr 17, rysunek i malarstwo dla młodzieży i dorosłych, zajęcia teatralne, pogotowie komputerowe dla seniora, szachy, BUTW,
	- czwartek – joga, ceramika dla dzieci, zespół folklorystyczny Barczewianie, Barczewski Big Band Junior oraz Barczewski Big Band, radio Warmia Barczewo, BUTW,
	- piątek – Klub Literacki, szachy, BUTW, makrama,
	Kwiecień/Maj – w Salonie Muzycznym odbywały się następujące cykliczne spotkania, zajęcia: muzealne, tkackie i poetyckie,


